
й

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации Путинского сельского поселения 

Верещагинского района Пермского края

28.12.2015 №1 6 8

Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному 
учреждению культуры «Путинский сельский центр досуга» на 2016 год и 
на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии с постановлением администрации Путинского сельского 
поселения Верещагинского района Пермского края от 04.12.2015 года № 145 
«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Путинского 
сельского поселения Верещагинского района Пермского края», постановлением 
администрации Путинского сельского поселения Верещагинского района 
Пермского края от 13.07.2011 года № 75 «Об утверждении Положения об 
условиях и порядке формирования муниципального задания и порядке 
финансового обеспечения его выполнения муниципальными бюджетными 
учреждениями муниципального образования «Путинское сельское поселение», 
руководствуясь Уставом Путинского сельского поселения Верещагинского 
района Пермского края, Администрация Путинского сельского поселения 
Верещагинского района Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальном) 
бюджетному учреждению культуры «Путинский сельский центр досуга» на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения его в 
подшивках библиотек с. Путино и п. Бородулино.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава 11утинского сельского поселения -  г
*

администрации Путинского сельского i



Приложение №  I
к п о стан о в л ен и ю  адм инистрации Путинского сельского 

поселения  В ерещагинского района Пермского края
от 28.12.2015 года №  168

УТВЕРЖДАЮ
Глава Путинского 

сельского поселения-глава, 
администрации 

Путинского сельского 
поселения JI.M. Обухов 

асшифровка подписи)

20 15 г.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  ЗА Д А Н И Е  №
на 20 16 гол и на плановый период 20 17 и 20 18 годов

Н аименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) 
Муниципальное учреждение культуры "Путинский сельский цен i р досуга"

Виды деятельности  муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Организация показов концертов и концертных программ
О рганизация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
Организация отдыха детей и молодежи
Вид м уни ц и п альн ою  учреждения учреждение культуры

Форма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

0506001

29.12.2015

92.51
92.1:
93.19
88.99



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

100280000
000000010

06101

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

1. Наименование муниципальной услуги Организация отды ха детей и молодежи Уникальный номер
_____________________________________ ,__________________________________________ по базовому

2. Категории потребителеймуниципальной услуги В интересах общества (отраслевому) перечню

У н и к а л ь н ы й
н о м е р

р е е с т р о в о й
записи

П о казатель ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  со д ер ж ан и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у слуги

П о к а з а т е л ь ,  х ар а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  ( ф о р м ы )  оказания  

м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  м униципальной  
у сл у ги

Значение показателя качества 

муниципальной услуги

н а и м е н о в а н и е
п о казателя

единица  
измерения 
по ОКЕМ

20 16 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 17 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(2-й год 

планового 
периода)

н а и м ен о 
вание

код(н а и м ен о в а н и е
п оказателя)

( н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я )

(н аи м ен ов ан и е
п оказателя)

(н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я )

(н а и м ен о в ан и е
п оказателя)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5  
7 3 0 0 5 1 4 1 0 0 2 8  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1  

0 0 6 1 0 1 1 0 1

в к а н и к у л я р н о е  
в р е м я  с 

д н е в н ы м  
п р е б ы в а н и е м

случаи  д е т с к о г о  
т р а в м а т и з м а

еди н иц а 642 0 0 0

н али ч ие
о б о с н о в а н н ы х
ж ал о б  на
качество
п р ед о с т а в л е н и я
м у н и ц и п а л ь н о й
услуги

единица 642 0 0 0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) I 5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и к а л ь н ы й
н о м ер

р е ест р о в о й
зап иси

П о к аза тел ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

услуги

П оказатель ,  
х а р а к т ер и зу ю щ и й  
у с л о в и я ( ф о р м ы )  

о к а з а н и я  м у н и ци пал ьн о й  
услуги

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  
м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

З н ач ен и е  п оказателя  объема 
м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

н а и м е н о 

в а н и е
п о к а з а 

т ел я

е д и н и ц а  
и зм ерен ия  
по О К Е И

20 16 год 
(о ч е р е д 

ной 

ф и н а н с о 
вый год)

20  17 год 
(1 -й год 

п лан ов ог  

о
п е ри о д а)

20 18 год 
(2-й год 

плановог 

о
периода)

20 16 год 
(очеред

ной 

ф инансо
вый год)

20 17 год 
(1-й год 

плановог 
0

периода)

20 18 год 
(2-й год 

плановог 

о
периода)

н а и м е н о 

в ани е
код

(н а и м е н о 
в ан и е

п о к а з а т е л я )

(н а и м е н о 

вание
показателя)

( н а и м е н о 

в ан и е
п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о 

вание
п о к азат ел я )

(н а и м е н о 
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5  
7 3 0 0 5 1 4 1 0 0 2 8  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1  

0 0 6 10 11 01

в

к а н и к у л яр н  
ое  врем я  с 

дн е в н ы м  
п р е б ы в а н и е  

м

К о л и ч е с т в  

о ч е л о в е к
ч ел о в ек 792 30 30 30 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема, муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов)

4. Н ормативны е правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф ) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 л_> 4 5

I Установление

Администрация 
Путинского 
сельского 
поселения 

Верещагинского 
района Пермского 

края

30.05.201 1 51

Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальными 
бюджетными учреждениями муниципального образования "Путинское сельское 
поселение" (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений, для фихзических и юридических лиц



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты , регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Закон Российской Федерации от 09.10.1992г. № 3612-1 "Основы законодательства о культуре'1 _________________________
Федеральный закон от 27.07.2010г. №  210-Ф'З "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"______
Закон Пермской области от 07.04.1999г. №  458-66 "О государственной политике в сфере культуры, искусства и кинематографии"
Устав муниципального бю дж етного  учреждения культуры "Путинский сельский центр досуга"__________________________________

(н а и м ен о в ан и е ,  no^ iep  и д а т а  н о р м ат и в н о го  п р а в о в о г о  а к т а )
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 лJ

Информация в помещениях учреждения культуры

В помещениях учреждения културы в удобных для 
обозрения местах размещается информация о 

должности, ФИО и телефоне руководителя 
учреждения; информация о проводимых и 

планируемых к проведению мероприятиях с 
указанием наименования, даты и времени их 

проведения; информация об адресе и телефонах 
учредителя учреждения; информация о способах 
доведения потребителями муниципальной услуги 

своих отзывов, замечаний и предложений о работе 
учреждения. По мере изменения данных

Информация на информационных стендах, досках 
объявлений

На информационных стендах, досках объявлений 
размещается информация о проведении мероприятий 

с указанием наименования мероприятия, даты и 
времени его проведения По мере изменения данных



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

070251000
000000000

04101

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований____________  Уникальный номер
самодеятельного народного творчества ____________________  »_________________________________________ по базовому
2. Категории потребителей работы В интересах общества (отраслевому) перечню

У н и кальн ы й
номер

реестровой
записи

П оказател ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  содерж ан ие  
р а б о т ы  (п о  с п р авоч н и к ам )

П о к а з а т е л ь ,  хар ак тери зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы )  выполнения 

р а б о т ы  (п о  сп равоч н и к ам )

П о к а з а т е л ь  качества  работы Значение показателя качества работы

н а и м е н о в а н и е
п о к азат ел я

единица
измерения
п о О К Е И

20 16 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 17 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(2-й год 

планового 
периода)

н аим ено 
вание

код(н а и м е н о в а н и е
показателя )

(н а и м е н о в а н и е
п о казател я )

часть 2 (н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я )

(н аи м енован ие
показателя)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 00000000005  
730051407025  
100000000000  

004101101

Д и н а м и к а
у ч а с тн и к о в
к лубн ы х
ф о р м и р о в а н и й  по 
с р а в н е н и ю  с 
п р е д ш е с т в у ю щ и м  
годом

человек 792 156 169 169

К о л и ч ес т в о
п о к азат ел ьн ы х
в ы ст у п л ен и й

единица 642 17 17 17

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5



)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и кальн ы й
номер

реестровой
записи

П о к а з а т е л ь ,  харак тер изу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
рабо ты  (по сп р авоч ни к ам )

П оказатель, 
ха р а к т ер и зу ю щ и й  условия  

(ф о р м ы )  в ы полнения  работы  
(по сп равоч ни кам )

П о казател ь  о бъ ем а работы Значение показателя объема работы

н а и м е н о -в а н и е
п о к а з а 

теля

еди н иц а  
измерения 
по О К Е И о п и сан и е

работы

20 16 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 17 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 1,8 год 
(2-й год 

планового 
периода)

н аи м е н о 
вание

код(н а и м е н о в а н и  
е п о к а зат ел я )

{наименовани 
е показателя)

(н аи м ён о в ан и  
е показателя )

(наим еновани  
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

000000 00 00 05  
7 30 051407025  
100000000000  

004101101

К о л и ч е с т в о
к л у б н ы х
ф о р м и р о в а н и й

еди н иц а 642 12 13 13

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 2

1. Наименование работы Организация показа концертов и концертных программ

2. Категории потребителей работы В интересах общества

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

П оказатель  качества  работы Значение показателя качества работы

У н и кальн ы й
номер

П о к аза те л ь ,  х арактеризую щ и й  с о д е р ж а н и е  
работы  (по сп раво ч н и к ам )

П оказатель, х а р а к т ер и зу ю щ и й  
условия  (ф о рм ы ) в ы п о л н е н и я  

работы  (по с п р ав о ч н и к ам )
н а и м е н о в ан и е

е д и н и ц а
и зм ер ен и я
по О К Г И

20 16 год 
(очередной 

финансовый
год)

20 17 год 
(1-й год 

планового
п ериода)

20 18 год 
(2-й год 

планового

периода)



зап и си
1l u r v a ^ c i  1 c j  i п

н а и м е н о 
в ан и е

код(н а и м ен о в а н и е
показателя)

(н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я )

(н а и м е н о в ан и е
п оказателя )

(н аи м е н о в а н и е
показателя )

(н а и м е н о в а н и е
п о к а зат ел я )

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5  
7 3 0 0 5 1 4 0 7 0 0 8  
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 0 5 10 11 01

* *

#

Д и н ам и к а  
количества  
посетителей  по 
сравнен ию  с 
п р едш еств ую щ и м  
годом

ч ел о в ек 792 11715 12070 12425

Наличие 
о б осн ов ан н ы х  
ж алоб  на качество  
вы полнения  работы

е д и н и ц а 642 0 0 0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и к а л ь н ы й
н о м е р

р е е с т р о в о й
зап и си

П оказатель ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
работы (по с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а те л ь ,  
характеры з у ю щ и й у с л о в и я  

(ф ормы ) в ы п о л н е н и я  раб о ты  
(по с п р а в о ч н и к а м )

П о казател ь  о б ъ е м а  работы Значение показателя объема работы

н аим ено-ван ие
п оказа

теля

е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  
по О К Е И описание

работы

20 16 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 _1_7_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(2-й год 

планового 
периода)н а и м е н о 

вание
код(наименовани 

е показателя)
(н аи м ен о в ан и  
е п о казателя )

(н аи м ен о в ан и  
е п оказателя)

(наименовани 
е показателя)

(н а и м ен о в а н и  
е показателя )

1 ~> з 4 5 6 7 8 У 10 11 12 13

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5  
7 3 0 0 5 1 4 0 7 0 0 8  
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 0 5 10 11 01

К оличество  
к онц ертов  и 
концертны х 
програм м

ед и н и ц а 355 355 355



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) _________ 5_________

Раздел 3

1. Наименование работы Организация и проведение физкультурных (физкультурно-______________________ Уникальный номер
оздоровительных) мероприятий___________________________________________________________________________  по базовому
2. Категории потребителей работы В интересах общества_________________________________________________ (отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

300191006
000000000

08101

У н и кальн ы й
номер

реестровой
записи

П о каза тел ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  содер ж ан ие  
р а б о т ы  (п о  сп р авоч ни к ам )

П о к а з а т е л ь ,  харак тер изу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы )  вы полнения 

р а б о т ы  (п о  сп равочни кам )

П о к а з а т е л ь  качества  работы 'Значение показателя качества работы

н а и м е н о в а н и е
п о к аза т ел я

еди н иц а  
измерения 
по О К Е И

20 16 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 17 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(2-й год 

планового 
периода)

н аим ено
вание

код(н а и м е н о в а н и е
п о казател я )

(н а и м е н о в а н и е
п о к аз ат ел я )

(н аи м ено ван ие
показателя)

( н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я )

(н аи м ен ов ан и е
показателя)

1 7 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

000000 00 00 05  
7 30051430019  
100600000000 

008101101

г

Д и н а м и к а  
к о л и ч е с т в а  
п о с е т и т е л е й  
м ер о п р и я т и й  по 
с р а в н е н и ю  с 
п р е д ш е с т в у ю щ и  м 
годом

человек 792 33 34 35

Н ал и ч и е  
о б о с н о в а н н ы х  
ж а л о б  на  к а ч е ст в о  
п р е д о с т а в л е н и я  
работы

единиц 642 0 0 0



) )

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и кальн ы й
номер

реестровой
записи

П о к а з а т е л ь ,  харак тер изу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
работы  (по сп раво ч н и к ам )
1

П оказатель, 
хар ак тери зу ю щ и й  услови я  

(ф о р м ы )  вы полнения работы  
(по сп равоч ни кам )

1 У к а зат ел ь  объ ем а  работы Значение показателя объема работы

н а и м е н о -в а н и е
п о к а з а 

теля

еди н иц а  
измерения 
по О К Е И оп исан и е

работы

20 16 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 _17_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(2-й год 

планового 
периода)н аи м е н о 

вание
код(н а и м е н о в а н и  

е п о к азат ел я )
(наименовани 
е показателя)

(н а и м ен о в а н и  
е п о к а зат ел я )

(наименовани  
е показателя)

(наименовани  
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

000000 00 00 05  
7 30 05 14 30 01 9  
100600000000  

008101101

К о л и ч е с т в о
ф и з к у л ь т у р н ы х
(ф и зк у л ь т у р н о -
о з д о р о в и т е л ь н
ы х )
м е р о п р и я т и й

еди н иц а 642 34 36 38

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5



1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания ликвидация учреждения; 
реорганизация учреждения; __________________________________
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги
(выполнению работы); ______________________________ _________________________ _______________________________________
исключение муниципальной услуги (работы) из перечня муниципальных услуг (работ);__________________________________________________
иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги (выполнение работы), 
не устраниммую в краткосрочной перспективе_____
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания При необходимости учреждение 
предоставляет Администрации Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края отчет о фактических расходах, 
копии первичных документов, акты выполненных работи иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания______
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

Форма контроля Периодичность
Органы местного самоуправления, 

осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 *5

Последующий контроль в  форме выездной 
проверки

По мере необходимости (в случае поступления 
обоснованных жалоб потребителей, требований 

правоохранительных органов)
Администрация Путинского сельского поселения 
Верещагинского района Пермского края

Последующий контроль в форме проверки 
отчетности

По мере поступления отчетности о выполнении 
муниципального задания

Администрация Путинского сельского поселения 
Верещагинского района Пермского края

4. Требования к отчетности о выполнениимуниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания Ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; за год - 
до 1 февраля года, следующего за отчетным __________________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания предоставление формы 7-НК "Сведения об учреждении______
культурно-досугового типа" - 1 раз в год до 1 февраля года, следующего за отчетным________________________________________________
предоставление пояснительной запискис прогнозом дост ижения годовых значений показат елей качества и объема оказания



)

муниципальной услуги (выполнения работы)______________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, не установлены


